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اوج گرفته را می کشد؟تیم بوژوویچ، ترمز گل گهرِ 
شــتابان  بیســت وچهارم  لیگ  قطار 
در حــال حرکت اســت و بعــد از آنکه 
نخستین هفته از نیم فصل دوم رقابت ها 
در اوج تنــش بــه نقطه پایــان کارش 
رســید و ســرخابی های پایتخــت ناکام 
در کســب پیــروزی بودنــد و تراکتور و 
ســپاهان به روزهای خــوب  خود ادامه 
دادند، حــالا قرار اســت هفته هفدهم 
مســابقات پیگیــری شــود. بر اســاس 
دوم  هفتــه  انجام شــده،  برنامه ریــزی 
نیم فصل دوم در اهواز افتتاح می شــود 
و اولیــن بازی ایــن هفته بیــن دو تیم 
و گل گهر سیرجان  استقلال خوزســتان 
به انجام می رســد. شــاگردان میودراگ 
اســتقلال خوزســتان،  تیم  بووژویچ در 
در پنج هفته اخیــر روند ناامیدکننده ای 
را پشت ســر گذاشــته اند و از ۱۵ امتیاز 
ممکن، فقط ســه امتیاز کسب کرده اند 
و این رونــد ناامیدکننده باعث ســقوط 
آبی پوشــان اهوازی به رتبه نهم جدول 
شــده اســت. اســتقلالی ها که در فکر 
بازگشــت به جمع تیم هــای نیمه بالای 
جدول هســتند، امید دارند بتوانند اولین 
بــرد خود در نیم فصــل دوم را در خانه 
جشــن بگیرند و نه تنها روند رو به افول 
خود را قطع کنند، بلکه انتقام شکســت 
دور رفت را هم از حریف سیرجانی شان 
بگیرنــد. گل گهر یکــی از روی فرم ترین 
تیم های لیگ در مقطع کنونی محسوب 
می شــود و سرمه ای پوشــان سیرجانی 
در پنج بازی قبلی خود توانســته اند ۱۱ 
امتیاز کسب کنند و حالا یکی از پنج تیم 
برتر جدول رده بندی هســتند. شاگردان 
مهدی تارتار که هفته گذشــته توانستند 
فاصله خود با پرســپولیس را دو امتیاز 
کاهش بدهند، همچنان درصدد کاستن 
از اختلاف خود با چهار تیم برتر جدول 
هســتند و امیدوارند بتوانند از ســفر به 
اهواز با دســت پر به سیرجان بازگردند 
و خاطره خوش بــرد دور رفت را تکرار 
کنند تا موقعیت شــان در بیــن پنج تیم 

برتر جدول بیش از پیش تثبیت شود.

«بنا» به کشتی بازمی گردد؟پیشنهاد خارجی آقای خاص
فدراســیون کشــتی جمهوری آذربایجان برای تقویــت کادر فنی خود به 
سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان پیشنهاد همکاری داد. به 
گزارش ایرنا، تیم ملی کشــتی فرنگی با هدایت محمد بنا در رقابت های جهانی و 
المپیک مدال های ارزشمندی برای کشورمان به دست آورد. اوج موفقیت کشتی 
فرنگی به بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن باز می گردد که تیم ملی کشورمان با کسب 
سه طلای امید نورزوی، قاسم رضایی و حمید سوریان، نتایج درخشانی کسب کرد. 
تیم ملی کشتی فرنگی در بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو دو مدال برنز از سوی سعید 
عبدولی و قاســم رضایی و با هدایت بنا در المپیــک توکیو نیز یک طلا و یک برنز 
توسط محمدرضا گرایی و محمد هادی ساروی برای کشورمان به دست آورد. پس 
از پیکارهای جهانی ۲۰۲۲ صربســتان، محمد بنا از تیــم ملی خداحافظی کرد و 
حســن رنگرز جانشــین او شــد. این اســتعفا پایان کار آقای خاص نبود، بلکه در 
مأموریت جدید برای احیای کشتی فرنگی تهران و توابع وارد میدان شد و به  عنوان 
مدیــر فنی بــه کارش ادامه داد، اما پس از یک ســال به دلیل برخی مشــکلات 
خانوادگی از این ســمت نیز اســتعفا داد. اردیبهشــت ۱۴۰۲ علیرضا دبیر، رئیس 
فدراســیون کشــتی، در حکمی محمد بنا را به   عنوان مشــاور عالی خود در امور 
فدراســیون کشتی منصوب کرد. سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان 
به  تازگی پیشنهادی از ســوی فدراسیون کشتی جمهوری آذربایجان برای هدایت 
تیم ملی این کشور تا پایان المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس دریافت کرده است، اما هنوز 
به این موضوع پاســخ قطعی را نداده است. جمشید خیرآبادی، مربی اسبق تیم 
ملی کشتی فرنگی در المپیک ۲۰۱۶ ریو، سرمربیگری تیم جمهوری آذربایجان را 

بر عهده داشت.

کاکوتا با فرمول گاریدو توافق کرد و از استقلال رفت
برخلاف شــایعه های منتشرشده، رقم توافق شــده از سوی مدیران باشگاه 
اســتقلال با گائل کاکوتا، پایین تر از رقم اعلام شده بوده و وینگر فرانسوی-

کنگویی کل رقم قرارداد خود را از آبی ها دریافت نکرده است.
به گــزارش فوتبال ۳۶۰، مدیران اســتقلال در بازار نقل وانتقالات زمســتانه 
فعلا نتوانســته اند انتظارات کادر فنی و البته هواداران تیم خود را برآورده کنند؛ 
هر چند  پر بودن فهرست بازیکنان تیم در کنار تحت قرارداد بودن اکثریت بازیکنان 
مد نظر کادر فنی باعث شــده  فرایند خرید بازیکن جدید برای آبی پوشان پیچیده 
شود. با وجود این، انتظار می رود در روزهای آینده، فعالیت استقلالی ها در پنجره 
زمســتانه شــتاب گیرد و آنها بتوانند به جز پســت مهاجم، در سایر پست ها هم 
فهرست خود را تقویت کنند. آبی پوشان تاکنون موفق به جذب محمدرضا آزادی 
و جوئل کوجو شــده اند؛ آن هم در حالی که این دو بازیکن در فهرست آبی پوشان 
جــای آرمان رمضانی و گائل کاکوتا را گرفته اند. رمضانی بعد از توافق با مدیران 
باشــگاه استقلال، قراردادش با آبی ها را فسخ کرد و به ذوب آهن اصفهان رفت. 
اتفــاق مهم درباره توافق با کاکوتا، این اســت که جدایی او باعث شــد هم یک 
سهمیه در فهرست بزرگسال آبی ها خالی شود و هم اینکه سهمیه جذب بازیکن 

خارجی استقلال خالی شد که این جایگاه به جوئل کوجو اختصاص پیدا کرد.

قراردادی که به مرحله تمدید نرسیده، فسخ شد
کاکوتا از  جمله بازیکنانی بود که در پنجره نقل وانتقالات تابستانی فصل جاری 
به استقلال پیوست، اما مصدومیت های سریالی و دور بودن او از فرم ایدئال باعث 
شــد  نتوانــد عملکرد خوبی  از خود در ترکیب اســتقلال به جــای بگذارد. هنگام 
پیوســتن به جمع آبی پوشــان پایتخت، گائل کاکوتا قراردادی ۹۰۰ هزار دلاری را با 
آبی پوشان تنظیم کرد و قرار بود در صورت ثبت عملکردی موفق، قرارداد این وینگر 
نام آشنای فرانسوی-کنگویی که در مقطعی از او به  عنوان پدیده لیگ برتر انگلیس 
و باشــگاه چلسی یاد می شد، تمدید شــود. اما بعد از گذشت فقط نیم فصل، دوره 

حضور کاکوتا در استقلال به پایان رسید.

کاکوتا حدودا ۵۳ درصد گرفت و رفت
مدیران باشگاه استقلال در حالی پای میز مذاکره با کاکوتا نشستند که او حدود 
۳۵۰ هزار دلار از آبی ها دریافتی داشــت که کمتر از ۵۰ درصد رقم قراردادش بود. 
با وجود شایعه هایی که درباره دریافت صد درصد رقم قراردادش در ازای فسخ آن 
با اســتقلال به گوش می رسد، پیگیری های بیشتر حکایت از آن دارد که آبی پوشان 
۱۲۵ هزار دلار  به کاکوتا پرداختی جدید داشــته اند و او با دریافت حدود ۴۷۵ هزار 
دلار که معادل تقریبا ۵۳ درصد رقم قراردادش اســت، قرارداد خود با آبی پوشان 

پایتخت را فسخ کرده است.

قدم زدن وینگر استقلال در راه سرمربی اسپانیایی پرسپولیس
کاکوتا در شــرایطی راضی به آن شــده تا براســاس مدت زمــان حضورش در 
اســتقلال، رقم قــراردادش را دریافت کند و از جمع آبی پوشــان پایتخت برود که 
چندی پیش، خــوان کارلوس گاریدو هم چنین مســیری را طی کرد. به طوری  که 
او با وجود قراردادی که با سرخ پوشــان پایتخت بسته بود، تصمیم گرفت تا زمان 
حضورش در تیم پرســپولیس، دریافتی داشته باشد و به شکلی توافقی از هدایت 
ســرخ ها کنار رفت تا عملا پرسپولیســی ها از پرداخت غرامت سنگین به سرمربی 

اسپانیایی تیم خود در امان باشند.

 برترین های فوتبال ساحلی ۸۲۰۲۴ ایرانی در فهرست انتخاب
جمع آوری آرا برای انتخاب برترین های فوتبال ســاحلی ۲۰۲۴ آغاز شــد. 
سازمان جهانی فوتبال ساحلی فهرســت کوتاهی از ۱۲۰ بازیکن مرد، ۵۰ 
بازیکن زن و ۴۵ مربی تهیه کرد تا رأی دهندگان نظر خود را درباره اینکه چه کسانی 
باید در مراســم گالا استار فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ عناوین مختلف را به دست آورند، 
ثبت کنند. برندگان جوایز امسال با رأی مربیان و کاپیتان های تمام فدراسیون های 
دارای تیم ملی فوتبال ساحلی و مربیان و کاپیتان های باشگاه های فوتبال ساحلی 
World Winners Cup Alghero  Americas کــه حداقل در یکی از رویدادهــای
Winners Cup El Salvador  و Euro Winners Cup Nazaré شــرکت کرده انــد، 
مشــخص خواهد شد. فهرست عنوان ها به شرح زیر اســت: بهترین بازیکن مرد، 
بهترین بازیکــن زن،  بهترین دروازه بان مرد،  بهتریــن دروازه بان زن و بهترین مربی. 

رأی گیری از ۲۳ ژانویه آغاز و تا ۲۳ فوریه فرصت ادامه خواهد داشت.
نامزدهای ایرانی بخش بهترین بازیکن مرد: علی میرشــکاری،  امیرحسین اکبری، 

مهدی شیرمحمدی، محمدعلی مختاری و محمد مرادی
نامزدهــای ایرانی بخش بهتریــن دروازه بان مرد: حمید بهزاد پور و ســیدمهدی 

میرجلیلی
نامزد ایرانی بخش بهترین مربی: علی نادری، سرمربی تیم ملی

فوتبال خبر

ماجرای رســیدگی بــه پرونده فســاد در فوتبــال ایران به 
قــدری دیگر تکراری شــده که شــاید برای مخاطــب ملال آور 
باشــد. البته  بخش خطرناک و نگران کننده داســتان، نه تکرار 
چندباره این موضوع، بلکه اهمال و امروز و فردا کردن نهادهای 
مســئول این پرونــده و تنبیــه متهمان اصلی اســت. ماجرای 
فســاد در فوتبال ایران به بازه زمانی سه ســاله منتهی به سال 
۱۴۰۰ برمی گــردد کــه بــا پیگیری مســئولان جدیدتر باشــگاه 
مس رفسنجان و ورود یک دســتگاه امنیتی وارد فاز جدی تری 
شد. آن زمان و پس از ارزیابی های انجام شده، مشخص شد  پای 
افراد زیادی در این پرونده گیر اســت که بخش زیادی از آنها را 
ارکان وقت فدراســیون فوتبال که اتفاقا همگی هم سمت های 
بالایی داشتند، تشــکیل می دادند. این موضوع با چنان سرعت 
عملی استارت خورد که بســیاری را امیدوار کرده بود  به زودی، 
حتی قبل از شــروع رقابت هــای لیگ برتــر دوره جاری، همه 
ابعاد پنهان آن روشــن خواهد شــد. بخشــی از این امیدواری 
هم مربوط به اظهارات مســئولان دستگاه قضائی بود که مدام 
از کلیــدواژه «به زودی» در معرفی متهمــان اصلی این پرونده 
و برخورد جدی با آنها اســتفاده می کردند. شــاید عجیب باشد 
که حالا پس از ماه ها و حتی بعد از شروع شــدن نیم فصل دوم 
رقابت هــای لیگ برتر، هنوز مســئولان امر از عبــارت به زودی 
اســتفاده می کنند و خبری از رأی نهایی در این پرونده نیســت. 
آخرین جزئیات این ماجرا نیز مربوط به قریب به ســه ماه پیش 
است که حجت الاسلام ابراهیم حمیدی از صدور کیفرخواست 
برای متهمان پرونده فساد فوتبال خبر داده و گفته بود  برای ۱۲ 
نفر از آنها قرار مجرمیت صادر شده است: «در مجموع ۲۱ متهم 
و ســه نفر به  عنوان مطلع در این پرونده تحت تعقیب قضائی 

قرار گرفته اند. درخصوص ۱۲ نفر از متهمان، کیفرخواست و قرار 
مجرمیت، درخصوص دو متهم نیز قرار منع تعقیب صادر شده 
و درخصوص هفت متهم دیگر نیز پرونده در دادسرای عمومی 
و انقلاب رفسنجان مفتوح اســت». جالب آنکه پس از افشای 
متهمان اصلی این پرونده در رســانه ها، تازه در ماه های منتهی 
به صدور رأی نهایی در این مورد، دســتگاه قضا تصمیم گرفت 
این متهمان را با اسامی اختصاری  خطاب قرار دهد و اتهام آنها 
را بیــان کند. حمیدی، رئیس کل دادگســتری کرمان، در همین 
زمینــه گفته بود: «درخصوص ۱۲ متهم این پرونده، در مجموع 
به میزان ۱۴۸ ســکه و قریب به هفــت میلیارد تومان وجه نقد 
تحت عناوین اتهامی پرداخت رشــوه، اخذ رشوه، کلاهبرداری و 
تحصیل مال از طریق نامشروع قرار مجرمیت صادر شده است. 
درخصوص اتهام آقایان «خ – الف»، رئیس سابق کمیته داوران 
و عضو هیئت  رئیســه فدراســیون فوتبال، «س- م»  از رؤســای 
اسبق سازمان لیگ و «ف-م»، رئیس اسبق کمیته نقل و انتقالات 
سازمان لیگ، به اتهام اخذ رشوه و دریافت سکه تمام بهار آزادی 
قرار مجرمیت صادر و پرونده متهمان برای ادامه رســیدگی به 
دادگاه ارسال شده اســت». البته  این داستان اسامی اختصاری 
به همین جا خاتمه پیدا نمی کند و افراد دیگری در ســمت های 
مختلف هم در این پرونده دخیل هســتند؛ از «ش –ز»، «ح- ب» 
و «پ –ر»  گرفته تا «م – ه». آن زمان البته داستان شش نفر دیگر 
هم همچنان مبهم به نظر می رســید که رئیس کل دادگستری 
اســتان کرمان  تکلیف آنها را نیز مشــخص کرده بــود: «درباره 
متهمان دیگر پرونده از  جمله دبیرکل ســابق فدراسیون فوتبال 
(ســال های ۹۸-۹۹)، رئیس کمیته وقت آموزش فدراســیون 
فوتبــال (ســال های ۹۸-۹۹)، سرپرســت فدراســیون فوتبال 

(سال های ۹۸-۹۹)، رئیس کمیته مسابقات لیگ برتر (سال های 
۹۸-۹۹)، دبیر ســازمان لیگ برتر (ســال های ۹۸-۹۹) و یکی 
دیگر از مســئولان باشــگاه لیگ برتری نیز پرونده در دادســرای 
عمومی و انقلاب رفســنجان مفتوح و در حال رســیدگی است 
که به محض صدور کیفرخواســت، اطلاع رسانی لازم درباره آن 
انجــام خواهد شــد. در این پرونده بــرای دو متهم دیگر نیز که 
نقش اصلی در پرونده نداشته اند، قرار منع تعقیب صادر شده 
است». البته  دادگستری کرمان تنها نهاد قضائی نبود که درباره 
این پرونده فســاد اظهارنظر کرده و اطلاعات داده بود. آبان ماه، 
 اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه  قضائیه ، در آخرین اظهارات خود 
درباره پرونده فســاد در فوتبال، در نشســت خبری اش توضیح 
داد : «در این پرونده قریب یک ماه اســت که نسبت به متهمانی 
که کیفرخواست شــان صادر  و به دادگاه کیفری ۲ در رفسنجان 
ارســال شده، اعلام کردند که ظرف یک یا دو ماه آینده رسیدگی 
به پرونده به پایان می رسد و حکم صادر می شود». حالا پس از 
آخرین اظهارات مطرح شده از سوی مسئولان رسمی، مشخص 
است که نه پس از سپری شدن یک ماه از آن اظهارات و نه حتی 
پس از گذشت دو ماه از آن، هنوز حکم نهایی صادر نشده است. 
این مورد علاوه بر اینکه بســیاری از ابهامــات در فضای فوتبال 
را بدون پاســخ باقی گذاشته اســت، زنگ خطر را هم به صدا 
درآورده که نکند مخاطب نسبت به رسیدگی  به چنین پرونده ای 
دلسرد شده است. بدیهی است  از دست رفتن اعتماد مخاطب 
در ایــن زمینه، عواقب بدتری هم در پی خواهد داشــت. به این 
ترتیب برای جلوگیری بیشــتر از این زیان کنونی، پسندیده است  
دستگاه قضا در صدور حکم نهایی این پرونده سرعت عمل به 

خرج داده و امروز را بهتر از فردا بداند.

ملوان – استقلال
 بهانه ها را کنار بگذار آقای موسیمانه

امروز  هفتــه هفدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران آغاز می شــود که در 
حساس ترین بازی روز، ملوان در خانه از تیم استقلال پذیرایی خواهد کرد. با توجه 
به جایگاه کنونی این دو تیم که ملوان هشــتم و استقلال یازدهم است، این بازی 
به لحاظ فنی نمی توانست بازی حساسی قلمداد شود، ولی از آنجا که هر دو تیم 
در ابتدای فصل مدعی نشــان داده و رفته رفته از چرخه خارج شده اند، این بازی 
آبســتن اتفاق های زیادی خواهد بود. خاصه آنکه هر دو تیم پنج بازی گذشته را 
نبرده و هر دو هم نیاز مبرم به کسب سه امتیاز این دیدار خواهند داشت. ملوان از 
پنج بازی گذشته چهار شکست دارد که تازه ترین آنها در تقابل با گل گهر است که 
حتی دو اخراجی هم داده اند. از ســوی دیگر، استقلالی ها هم پس از ثبت چهار 
تساوی پی در پی در لیگ برتر، هفته گذشته برابر تیم شمس آذر در ورزشگاه آزادی 
با یک گل مغلوب شدند تا شرایط شان چیزی فراتر از بحران شود. حالا که استقلال 
در رده یازدهم جدول رده بندی اســت و خوش شانس است که از این رده پایین تر 
نرفته، قرار است در دیدار امروز با چهره متفاوت و دگرگون شده ای به میدان برود. 
به ویژه اینکه یکی  دو بازیکن جدید دیگر را هم به خدمت گرفته و امیدوار اســت 
از بحــران مقطعی که در آن گیر آمده، نجات پیدا کند. اســتقلال پس از کســب 
نتایج ضعیف و ناکامی در پنج مسابقه متوالی، تصمیم به خانه تکانی گرفته و با 
جدایــی دائمی و قرضی از چهار بازیکن، تلاش کرده حال و هوای متفاوتی در تیم 
ایجاد کند. آرمان رمضانی و گوستاوو بلانکو، دو مهاجم بلندقامت این تیم، به طور 
رســمی از این تیم جدا شــده اند و جوئل کوجو و محمدرضا آزادی به این تیم به  
عنوان مهاجمان جدید اضافه شده اند. کوجو چهره ای است که بیشترین توجه ها  
را معطوف به خود کرده است. او مدت هاست مد نظر استقلال بوده و بالاخره با 
خالی شدن جای سهمیه خارجی در ترکیب استقلال، فرصت دارد  برای این تیم به 
میدان برود. از سوی دیگر، محمدرضا آزادی هم دوباره به ایران برگشته تا این بار 
با پوشــیدن پیراهن استقلال، جای مهاجمان فیزیکی این تیم را که در امر گل زنی 
ناموفق بودند، پر کند. پس با توجه به تغییرات اخیر، مهم ترین موضوع مربوط به 
فعل و انفعالات خط حمله است، به این امید که بازیکنان جدید بتوانند تفاوت ها 
را رقم بزنند. از سوی دیگر، استقلال به تازگی در توافق با گائل کاکوتا، از این چهره 
نامی خداحافظی کرده و سامان فلاح، مدافع گران قیمتش را هم به  طور قرضی 
به همین تیم ملوان فرستاده اســت. این به آن معناست که آنها هنوز یک جای 
خالی دیگر در فهرست دارند و می توانند باز هم به ترمیم برخی از نواقص موجود 
در ایــن زمینه بپردازند. با این حال، بالاتر از تمامــی این فعالیت های رایج در بازار، 
موضوعی که اهمیت پیدا می کند پایان بهانه جویی های پیتسو موسیمانه است. او 
حالا ســه ماهی می شود که هدایت این تیم را بر عهده گرفته، به شناخت کافی از 
بازیکنانش رسیده و آگاهی کاملی هم از لیگ برتر ایران  دارد. ضمن اینکه بازیکنان 
مد نظرش هم به این تیم پیوسته  یا در مسیر پیوستن هستند. پس او دیگر بهانه ای 
برای نتیجه نگرفتن با اســتقلال نخواهد داشت و از حالا به بعد مسئول مستقیم 

نتایجی است که استقلال در لیگ برتر کسب خواهد کرد.
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